
 SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

 

 
21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 

P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 

 

 

SETTORE TECNICO (M.G.) 

Determinazione n. 88 del 13. Dicembre. 2023 

 
Oggetto: APPROVAZIONE VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO per “INTERVENTO di EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO - Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione outdoor presso il centro sportivo “F. 
Pedroni”. 

CUP: D22E22000890004 

 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO 

PREMESSO che, con determinazione n. 70 di reg. del 27.Dicembre.2022 è stato affidato il servizio di 
progettazione di fattibilità tecnico ed economica, definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione ed esecuzione dell’intervento denominato “manutenzione straordinaria impianto 
illuminazione outdoor “relamping” presso il centro sportivo F. Pedroni ”;  all’Operatore Economico Studio 
Tecnico di Progettazione Ing. Stefano Caligara con sede legale in Gallarate (VA) – Via Postcastello, 7 - CF/P.IVA 
CLGSFN71P24A290S / 02071910026  
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale in data 13/04/2022, n. 15, efficace ai sensi di legge ad 
oggetto “Variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024” con la quale è stato applicato l’avanzo di 
amministrazione e stanziati a bilancio corrente esercizio 2022 – Spese in conto capitale al cap. 11680, €uro 
80.000,00 per l’efficientamento energetico degli impianti sportivi; 

 

VISTO il progetto esecutivo relativo ai lavori in parola con gli elaborati in atti, ed il sottoindicato 
quadro economico di spesa:  
 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


 SOMMA PATRIMONIO SERVIZI 

 

 
21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 

P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 

 

 
ATTESO che il suddetto progetto prevede la realizzazione di un nuovo sistema di illuminazione performante 
ad alta efficienza ed a basso consumo energivoro presso il campo di giuoco da calcio sito in Via Puccini n 8 a 
Somma Lombardo 
 
L'impostazione generale della progettazione degli impianti meccanici, elettrici e speciali, congiuntamente agli 
aspetti funzionali dei componenti, è rivolta al raggiungimento di un sistema tecnologico di estrema 
affidabilità e funzionalità, finalizzato al massimo contenimento energetico ed alla riduzione al minimo degli 
impatti rispetto all'inquinamento ambientale, nel rispetto dei requisiti richiesti dalla normativa nazionale 
vigente (D.Lgs.n°28/2011 – D.M.18.12.1975). Le strategie progettuali adottate, pertanto, si articolano in una 
serie di aspetti costruttivi e funzionali tipici di un’impiantistica eco-sostenibile ed eco-compatibile.  
 
ATTESO che: con determinazione n. 73 di reg. del 19.Settembre.2023 è stato nominato Responsabile Unico 
del Procedimento del citato intervento il Geom. Massimo Giacchino, dipendente della Società Somma 
Patrimonio e Servizi Srl; 
ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo n. 36/2023, il progetto esecutivo risulta regolarmente verificato, 
come da verbalizzazione del R.U.P., del 13.Dicembre.2023 – allegata al presente atto;  
 
RICHIAMATO il verbale di verifica del progetto a firma dell’Ing. Napoleone Stella a far data del 
12.Dicembre.2023;  
 
ACCERTATO che la validazione del progetto esecutivo è conforme al progetto definitivo, sia sotto il profilo 
tecnico (salvi gli aggiustamenti di dettaglio) che sotto il profilo finanziario;  

 
RICHIAMATI:  
- il Decreto Legislativo n. 36/2023;  
- il D.Lgs. n. 81/2008 in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;  
- gli artt. 107, 151 e 183 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267;  

 
DETERMINA 

 
Di approvare il rapporto di verifica ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n 36/2023 a firma dell’ing. Napoleone Stella 

 
Somma Lombardo, lì 13. Dicembre. 2023 
 

 

IL Responsabile del Settore Tecnico 

Geom. Massimo Giacchino 
Documento firmato digitalmente 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

